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Schuljahr / Año lectivo 2023 -2024 
Einschreibegebühren / Schulgeld / Matrículas y pensiones 

Transportkosten / Transporte 

 

MATRÍCULA Y PENSIÓN /  Matrícula Pensión 

Schulgeld und Einschreibegebühr US$ US$ 
Inicial 420.59 673.00 

Prekindergarten 420.59 673.00 

Kindergarten 426.93 683.00 

EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA (Primaria 1, 2) 426.93 683.00 

EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA (Primaria 3-6) 426.93 683.00 

EDUCACIÓN GENERAL BÁSICA ( Secundaria 7-9) 426.93 683.00 

BACHILLERATO ( Secundaria 10-12) 437.08 699.00 

PLAN Educación segura / Versicherung 17.65  
 
 

COSTOS DE TRANSPORTE /  US $ por mes 
TRANSPORTKOSTEN    

RUTAS/USUARIOS 1° hijo 2° hijo 3°/4°hijo 

Inicial, Kindergarten, Primaria (servicio puerta a puerta) 
RUTA: Quito/Valle de los Chillos – CAQ 104.00 78.00 32.00 

    

Inicial, Kindergarten, Primaria (servicio puerta a puerta) 
RUTA: Cumbayá/Tumbaco-CAQ 95.00 71.00 32.00 

    

Primaria 1° - 6° gr. + Secundaria (Servicio de acercamiento) 
RUTA: Quito/Valle de los Chillos – CAQ 92.00 69.00 32.00 

    

Primaria 1°- 6° gr. + Secundaria (busetas, servicio acercamiento) 
RUTA: Cumbayá/Tumbaco – CAQ 89.00 67.00 32.00 

 

 


